

Этот абзац дополнить следующим текстом:

"Об отказе страны от участия в настоящем Соглашении и о выходе ее из Банка Совет официально уведомляет депозитария настоящего Соглашения".

Абзац третий этой статьи изложить следующим образом:

"Настоящее Соглашение прекратит свое действие, если не менее 2/3 стран-членов Банка заявят об отказе от участия в Соглашении и от членства в Банке при соблюдении положений второго абзаца настоящей статьи".

10. В статьях I (абзацы 3,5), II (пункт "б"), III (абзац 4 и последний абзац), IV (абзац I, а также пункты "а", "в", "г", "д"), V (абзац I, а также пункты "а", "б" и последний абзац), VI, VII, VIII (абзацы I и 2), IX (абзац I) слова: "Договаривающиеся Стороны" заменить словами: "страны-члены Банка".

В статье IV (абзац 2) перед словами: "члены Банка" добавить слово "страны".

В статье IX слова: "участницами настоящего Соглашения" заменить словами "членами Банка".

II

В Устав Международного банка экономического сотрудничества внести следующие изменения:

1. По статье 5:

Абзац первый дополнить следующим текстом:

"По решению Совета Банка часть этого уставного капитала обрзуется в золоте и свободно конвертируемой валюте".

2. По статье II:

В абзаце первом слова: "Банк в порядке, устанавливаемом Советом Банка ..." заменить следующими словами: "Банк на основе принципов, устанавливаемых Советом Банка...".

В абзаце втором слова: "в порядке, устанавливаемом Советом Банка" заменить словами: "на основе принципов, устанавливаемых Советом Банка".

3. По статье 13:

Вместо слова "производит" указать: "может производить".

4. По статье 18:

После слов: "с другими банками" указать: "и международными организациями".

5. По статье 20:

Первую фразу второго абзаца изложить в следующей редакции: